Congonhas, 24 de Setembro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2541

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

UNICÍPIO DE CONGONHAS

ALTERAÇÃO EDITAL - PREGÃO PMC/072/2020 – PRC 197/2020

Contratação de empresa especializada em serviços de locação de aparelhos concentradores de oxigênio, acompanhado por cilindro para backup e

acessório, com fornecimento de oxigênio para recarga de cilindro, destinado aos pacientes do município. O Pregoeiro do Município de Congonhas – MG, nomeado
pela Portaria n.º PMC/112/2020, no uso de suas atribuições decide alterar a data de reabertura do Pregão supracitado para o dia 09/10/2020, de 9 horas às 09h30 para o

credenciamento e recebimento dos envelopes de habilitação e propostas e 09h35 para o início da sessão de disputa. Congonhas, 24/09/2020. Adelson Miro da Silva -
Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/077/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de manutenção, recuperação, reparo, instalação, suporte e sustentação
do ambiente de rede LAN ( Local Área Network), da Prefeitura de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia

14/10/2020 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 14/10/2020 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1240 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo

site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/065/2020 – PRC 188/2020

Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada em fornecimento de refeições para pacientes em observação ou internado
na Unidade de Pronto Atendimento UPA 24h, a pedido da Secretaria Municipal de Saúde. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de

Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante BG Soluções e Alimentos Eireli: item 1. Congonhas, 24/09/2020. José de Freitas Cordeiro – Prefeito

Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMC/102/2020

Ratifico, na forma do artigo 4º, da Lei 13.979/2020, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Dispensa de Licitação, para
contratação de empresa especializada na Administração, Gerenciamento, Emissão, Distribuição e Fornecimento de documentos de legitimação, na forma de cartão

eletrônico, magnético, de cartão merenda escolar para atender aos alunos da rede pública de ensino municipal de Congonhas para atender os meses de setembro,

outubro, novembro e Dezembro, podendo a Diretoria de Contratos e Licitações celebrar o contrato. Congonhas, 22 de setembro de 2020. José de Freitas Cordeiro -
Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

REPUBLICAÇÃO - PREGÃO 049/2020 – PRC 155/2020

Aquisição e instalação de um monta carga, capacidade de carga 1500 kg, duas paradas, no Teatro Municipal Dom Silvério Gomes Pimenta, na cidade de
Congonhas. O Pregoeiro do município de Congonhas, nomeado pela Portaria nº PMC/0112/2020, torna público que em virtude do Pregão Presencial em epígrafe ter

sido DESERTO (Ata 095), fica determinada NOVA DATA para realização do certame: dia 03/11/2020, com o credenciamento iniciando-se às 9h e término para 9h30

min. e realização da etapa de lances às 9h35 min.. Congonhas, 24/09/2020. Adelson Miro da Silva - Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Congonhas por meio do Núcleo de Inteligência Ambiental (NIA) torna público que foi REQUERIDA a
Licença Ambiental identificada: Tipo da Licença: Licença Ambiental Simplificada/ CADASTRO – Concrelagos Concreto LTDA– (C-10-01-4) Usina de Produção de

Concreto Comum – Congonhas/MG – Processo SEMMA-NIA N°072/2020 – Classe 2.

http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 24 de Setembro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2541

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2020-09-24T16:54:53-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102